
 

  

 
 

Oddělení/útvar   Náplň práce Časové  

vymezení 

Požadované 

předpoklady 

Jiné 

Archeologický ústav 

Kapucínské nám. 8 

 

Dokumentační práce 

(kopírování, třídění 

a řazení karet 

evidence apod.) 

 

Dle domluvy Pečlivost, 

svědomitost 

 

Archeologický ústav 

Kapucínské nám.  

Digitalizace archivu 

(skenování archivních 

materiálů) 

 

Dlouhodobá -        

1 den v týdnu, 

event. dle domluvy 

Znalost práce 

s PC 

 

Archeologický ústav 

Kapucínské nám. 8 

 

 

 

 

Digitalizace 

fotoarchivu 

(převádění papírové 

evidence negativů do 

počítačové databáze, 

skenování negativů) 

Dlouhodobá -        

1 den v týdnu, 

event. dle 

domluvy; zároveň 

min. půl roku, 

protože zaučení je 

náročné 

 

Znalost práce 

s PC 

 

Archeologický ústav 

Kapucínské nám. 8 

Digitalizace evidence 

(převádění evidence 

z inventárních knih 

a z papírových karet 

do DEMUSu) 

Dlouhodobá -        

1 den v týdnu, 

event. dle 

domluvy; zároveň 

min. půl roku, 

protože zaučení je 

náročné 

 

Znalost práce 

s PC 

Základní 

orientace v oboru 

 

Archeologický ústav 

Kapucínské nám. 8 

Čištění knihovny 

(odstraňování prachu 

z knih) 

Dlouhodobá -        

1 den nebo několik 

hodin v týdnu, 

event. dle domluvy 

 

Pečlivost, 

systematičnost 

Nevhodné pro 

alergiky 

Archeologický ústav 

Kapucínské nám. 8 

Mytí oken dle domluvy Fyzická zdatnost 

bez zdravotních 

omezení 

 

 

Archeologický ústav 

Kapucínské nám. 8 

Překlad německé 

dokumentace psané 

kurentem 

Dlouhodobá -        

1 den v týdnu, 

event. dle domluvy 

Znalost němčiny 

a psaného 

kurentu 

Znalost 

archeologické 

terminologie 

 

 

 

mailto:jcizmarova@mzm.cz


Oddělení/útvar   Náplň práce Časové  

vymezení 

Požadované 

předpoklady 

Jiné 

Archeologický ústav 

Kapucínské nám. 8 

(resp. různá místa 

výzkumu) 

Pomoc v terénu při 

archeologickém 

výzkumu (kopáčské 

práce) 

 

Příležitostně – dle 

potřeby 

Fyzická zdatnost  

Archeologický ústav 

Laboratoř Rebešovice 

 

Mytí střepů z 

výzkumu 

Příležitostně – dle 

potřeby 

Fyzická zdatnost  

 

 


